
 

 
 

 
CAS Abklärung und Abklärungsverfahren 
Angaben zu Programmleitung und Lehrbeauftragten 
 
Programmleitung 
 
Luca Maranta 
lic. iur. Advokat 
Dozent und Projektleiter Hochschule Luzern – Soziale Arbeit, Rechtsanwalt  
Werftestrasse 1, Postfach  
6002 Luzern 
Tel. +41 79 728 56 45 
luca.maranta@hslu.ch 
 
Daniel Rosch 
Prof. Dr. iur., dipl. Sozialarbeiter FH, MAS in Nonprofit-Management, 
systemischer Berater und Familientherapeut (DGSF). Systemischer Kinder- und 
Jugendlichentherapeut (hsi) 
Dozent und Projektleiter Hochschule Luzern – Soziale Arbeit 
Werftestrasse 1, Postfach  
6002 Luzern 
Tel. +41 79 313 90 09 
daniel.rosch@hslu.ch 
 
 
Dozierende und Lehrbeauftragte 
 
Linus Cantieni  
Dr. iur., Rechtsanwalt, Lehrbeauftragter   
Josefstrasse 59, Postfach 
8031 Zürich 
cantieni@rudincantieni.ch  
 
Christoph Heck 
Sozialarbeiter FH, NDS Verwaltungsführung 
Vizepräsident KESB Winterthur-Andelfingen 
christoph.heck@win.ch  
 
Andreas Jud  
Prof. Dr., Dozent an der ZHAW/Institut für Kindheit, Jugend und Familie; Professor 
für Epidemiologie und Verlaufsforschung im Kinderschutz am Universitätsklinikum 
Ulm 
Pfingstweidstrasse 9 
8005 Zürich 
juda@zhaw.ch 
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Susanna Niehaus 
Prof. Dr., Dipl.-Psych., Fachpsychologin für Rechtspsychologie BDP/DGPs 
Hochschule Luzern – Soziale Arbeit 
Werftestrasse 1, Postfach 
6002 Luzern 
susanna.niehaus@hslu.ch 
 
Beat Reichlin  
Dozent und Projektleiter Hochschule Luzern – Soziale Arbeit, Richter am 
Bezirksgericht Zürich 
Werftestrasse 1, Postfach 
6002 Luzern 
beat.reichlin@hslu.ch 

Volker Schmidt  
Dr. med. 
Zebt – Zentrum für Begutachtung und Therapie 
Schanzenstrasse 6, Postfach 340 
4502 Solothurn 
volker.schmidt@zebt.ch 
 
Petra Maria Schwarz 
Dr. phil., Personal- und Organisationsberaterin 
info@gc-schwarz.de 
 
Urs Vogel  
lic. iur., Master of Public Administration, dipl. Sozialarbeiter 
Urs Vogel Consulting 
Dorf 3 
6234 Kulmerau 
info@vogel-consulting.ch 
 
Sebastian Walther  
Prof. Dr. med., Chefarzt Universitäre Psychiatrische Dienste 
Murtenstrasse 21 
3008 Bern 
sebastian.walther@upd.unibe.ch 
 
Diana Wider 
Prof. FH, lic. iur., dipl. Sozialarbeiterin FH, Generalsekretärin KOKES, Dozentin und 
Projektleiterin  
Hochschule Luzern – Soziale Arbeit 
Werftestrasse 1, Postfach 
6002 Luzern 
diana.wider@hslu.ch 
 
Patrick Zobrist 
Prof. Dr. phil./Sozialarbeiter, Dozent und Projektleiter 
Hochschule Luzern – Soziale Arbeit 
Werftestrasse 1, Postfach 
6002 Luzern 
patrick.zobrist@hslu.ch 
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